МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от  31 мая 2016 г.     № 132
с.Карпогоры

Об итогах муниципальных творческих конкурсов «Лучшая учебно-методическая разработка по курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и «Современный урок физической культуры»
Согласно плану работы МБУ ДО «РЦДО» с 01 декабря 2015 года по 31 мая 2016 года состоялись муниципальные творческие конкурсы:

«Лучшая учебно-методическая разработка по курсу «Основы религиозных культур и светской этики», цель которого – выявить и распространить лучшие учебно-методические материалы в рамках преподавания курса «Основы религиозных культур и светской этики» и реализации программ духовно-нравственного развития и воспитания школьников;

«Современный урок физической культуры», цель которого - выявить и распространить инновационный педагогический опыт в области преподавания физической культуры и формирования навыков здорового образа жизни у подрастающего поколения.
Конкурс «Лучшая учебно-методическая разработка по курсу «Основы религиозных культур и светской этики» проводился по двум номинациям: урок по курсу ОРКСЭ и дидактические материалы к уроку ОРКСЭ.
В номинации «Урок по курсу ОРКСЭ» приняли участие 2 педагога из 3 образовательных организаций, в номинации «Дидактические материалы к уроку ОРКСЭ» педагоги не участвовали.
Жюри конкурса с положительной стороны отметило практическую значимость представленных материалов, использование интерактивных методов обучения при организации учебно-воспитательного процесса. К недостаткам можно отнести малое количество участников конкурса.
Конкурс «Современный урок физической культуры» проводился по двум номинациям: урок физической культуры и учебное занятие физкультурно-оздоровительной направленности.
На конкурс поступила только одна работа, в связи с этим конкурс признан несостоявшимся.
На основании итогов конкурсов
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителя и призёра муниципального творческого конкурса «Лучшая учебно-методическая разработка по курсу «Основы религиозных культур и светской этики» (приложение №1).

2.  Наградить победителя и призёра конкурса дипломами.
3. Выдать сертификат участника муниципального творческого конкурса «Современный урок физической культуры» Кокорину Петру Григорьевичу, учителю физической культуры МБОУ «Кушкопальская СШ №4»
4.  Разместить работы победителей и участников конкурсов на сайте МБУ ДО «РЦДО».
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Григус Анну Николаевну, методиста МБУ ДО «РЦДО».
Директор МБУ ДО «РЦДО»                                                                                  В.М.Коровина

Приложение №1

к приказу МБУ ДО «РЦДО»
от 31 мая 2016 г  № 132
Список победителей и призёров муниципального творческого конкурса

«Лучшая учебно-методическая разработка по курсу

«Основы религиозных культур и светской этики»
Номинация «Урок по курсу ОРКСЭ»
	Место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Наименование ОУ

	1
	Заусаева Светлана Анатольевна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Междуреченская СШ №6»

	2
	Нехорошкова Татьяна Алексеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»